

DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DE VALORES Y SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS

REGISTRO DEL MERCADO DE VALORES REPORTE INFORMATIVO

Fecha: 08/01/2018

El contenido de la información presentada al RMV es de exclusiva responsabilidad de quien la presente e inscriba, así como su difusión y publicidad por cualquier otro medio.

Hechos Relevantes

Empresas de Seguros de Personas

La Vitalicia Seguros y Reaseguros de Vida S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que la Sra. Patricia del Carmen Arandia Doria Medina presentó su renuncia al cargo de Gerente Regional de la Sucursal de Cochabamba, efectiva a partir del 1 de Febrero de 2018.

Empresas Privadas (Emisores)

Gas y Electricidad S.A.

Sin Adjunto

Ha comunicado que en reunión Directorio celebrado el 5 de enero 2018, determinó convocar a la Junta General Extraordinaria de Accionistas, para el 15 de enero de 2018 a Hrs.11:00, en el domicilio legal de la Sociedad, a objeto de tratar el siguiente orden del día:

- 1. Lectura de la Convocatoria de la Junta General Extraordinaria de Accionistas.
- 2. Consideración y aprobación de un financiamiento a través de oferta privada de valores.
- 3. Designación de Representantes para la Firma del Acta.

Granja Avícola Integral Sofía Ltda.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que el 06 de enero de 2018, procedió con la apertura de una sucursal en la Av. Radial 17 ½.

Toyosa S.A.

<u>Sin Adjunto:</u>

Ha comunicado que el 05 de enero de 2018, la Sociedad obtuvo un desembolso de Banco Económico S.A. por un total de Bs37.224.000.- a 360 días plazo con amortizaciones mensuales, destinado al pago de proveedores del exterior.

Empresas Privadas (Emisores)

Banco de Desarrollo Productivo S.A.M.

Ha comunicado que el 05 de enero de 2018, el Sr. Sergio Delgadillo Uriquidi presentó su renuncia irrevocable al cargo de Gerente Jurídico de la entidad, ejerciendo funciones hasta el 19 de enero de 2018.

Entidades Calificadoras de Riesgos Nacionales

Microfinanza Rating Bolivia Calificadora de Riesgo S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que procederá al traslado de su domicilio principal, siendo la nueva dirección (Calle 23 de Calacoto esq. Av. Ballivian, Edificio Torre Faith, Piso 8, Oficina G). Asimismo, su nuevo número telefónico es el 2972041.

Ha comunicado que en reunión de Directorio de 08 de enero de 2018, se determinó lo siguiente:

Sin Adjuntos

Aprobar la otorgación de Poder de Representación Legal con facultades específicas a favor del Sr. Diego Antonio Cardona Pardo.

Resoluciones Administrativas

ASFI/1503/2017 de 27 de diciembre de 2017

<u>Sin Adjuntos</u>

RESUELVE:

PRIMERO.- Negar la solicitud efectuada por SANTA CRUZ INVESTMENTS SAFI S.A. de asignación de Código de Emisor para Santa Cruz Financial Group S.A., en virtud a que la citada empresa no cumple con los criterios de elegibilidad de acuerdo a lo establecido en el Reglamento Interno del Fondo Renta Activa Puente, considerando que la misma no genera ingresos por venta y/o servicios como su actividad principal.

SEGUNDO.- Dejar sin efecto la observación relacionada con el presunto conflicto de intereses contenido en el segundo párrafo de la nota ASFI/DSVSC/R-234462/2017 de 4 de diciembre de 2017, en virtud a lo previsto en el inciso b) del Artículo 11°, Sección 2, Capítulo VI del Reglamento para Sociedades Administradoras de Fondos de Inversión y de los Fondos de Inversión, contenido en el Título I, Libro 5° de la RNMV.

Cartas Circulares

10818/2017 de 26 de diciembre de 2017

Ver Adjunto

PRESENTACIÓN DE INFORMACIÓN GESTIÓN 2018 PARA SOCIEDADES INSCRITAS EN EL REGISTRO DEL MERCADO DE VALORES.

10823/2017 de 26 de diciembre de 2017

Ver Adjunto

TASAS DE REGULACIÓN Nº 9,10 Y 11 GESTIÓN 2018.

10826/2017 de 26 de diciembre de 2017

Ver Adjunto

TASA DE REGULACIÓN Nº 5 POR MANTENIMIENTO ANUAL GESTIÓN 2018.

10828/2017 de 26 de diciembre de 2017

TASAS POR MANTENIMIENTO ANUAL GESTIÓN 2018 (MESA DE NEGOCIACIÓN).

Ver Adjunte

Noticias

Agencias de Bolsa

BISA S.A. Agencia de Bolsa

Sin Adjuntos

Ha comunicado que estando los fondos disponibles en la cuenta designada para el pago del Cupón N°4 de la emisión denominada "Bonos Subordinados Banco PyME de la Comunidad", Serie única, misma que se realizará a partir del 10 de enero de 2018, en oficinas de la Sociedad.

Mercantil Santa Cruz Agencia de Bolsa S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que el 05 de enero de 2018, MERINCO S.A., realizó la provisión de fondos en la cuenta corriente, para la cancelación del Cupón Nº 9 de la emisión denominada "BONOS MERINCO – EMISIÓN 1", Serie Única (MIN-1-E1U-13), misma que se realizará a partir del 08 de enero de 2018.

Empresas Privadas (Emisores)

YPFB Andina S.A.

Ha comunicado que en reunión de Directorio de 08 de enero de 2018, se determinó lo siguiente:

Sin Adjuntos

Aprobar la modificación de la Estructura de la Sociedad, implementando la Unidad de Transparencia y Lucha Contra la Corrupción.

Empresas Privadas (Emisores)

Banco PYME de la Comunidad S.A.

Sin Adjuntos

Ha comunicado que el 08 de enero de 2018, efectuó la Provisión de Fondos en la cuenta bancaria asignada por el Agente Pagador BISA S.A. Agencia de Bolsa, para proceder con el pago del Cupón Nº 4 de la Emisión denominada "Emisión de Bonos Subordinados Banco PyMe de la Comunidad" mismo que se realizará a partir del 10 de enero de 2018.